
test je 
bomenkennis



VRaag 1

Welke boom is door Nederlandse schrijvers 
en dichters het meest beschreven??

A 	 eik
B = populier
C = kastanje



 antwoord VRaag 1

Welke boom is door Nederlandse schrijvers 
en dichters het meest beschreven??

A =	eik
B = populier
C = kastanje



VRaag 2

In een eikenboom wonen heel veel dieren. 
Een aantal dieren heeft  in hun naam het 
woord ‘boom’, zoals de boomklever. Maar 
wat is een boomklever??

A =	vogel
B = insect
C = soort eekhoorn



 antwoord VRaag 2

In een eikenboom wonen heel veel dieren. 
Een aantal dieren heeft  in hun naam het 
woord ‘boom’, zoals de boomklever. Maar 
wat is een boomklever??

A =	vogel
B = insect
C = soort eekhoorn



VRaag 3

De houtduif maakt zijn nest tussen de 
takken van de kastanje. Welke vogel 
hakt zijn nest uit in de stam?

A =	specht
B = koolmees
C = mees



 antwoord VRaag 3

De houtduif maakt zijn nest tussen de 
takken van de kastanje. Welke vogel 
hakt zijn nest uit in de stam?

A =	specht
B = koolmees
C = mees



VRaag 4

De den is een naaldboom die in veel 
Nederlandse bossen groeit. Welke bossen 
komen het meest voor in ons land??

A =	loofbossen
B =	naaldbossen
C =	gemengde bossen



 antwoord VRaag 4

De den is een naaldboom die in veel 
Nederlandse bossen groeit. Welke bossen 
komen het meest voor in ons land??

A =	loofbossen
B =	naaldbossen
C =	gemengde bossen



VRaag 5

Als je de jaarringen van een omgezaagde 
populier telt, weet je hoe oud de boom is 
geworden door de jaarringen te tellen. 
Welke bomen hebben geen jaarringen??

A =	naaldbomen
B = palmbomen
C = kerstbomen



 antwoord VRaag 5

Als je de jaarringen van een omgezaagde 
populier telt, weet je hoe oud de boom is 
geworden door de jaarringen te tellen. 
Welke bomen hebben geen jaarringen??

A =naaldbomen
B = palmbomen
C = kerstbomen



VRaag 6

Een xylotheek is ...

A =	een wintervoorraad van een eekhoorn
B = een verzameling houtsoorten
C = een houten muziekinstrument



 antwoord VRaag 6

Een xylotheek is ...:

A =	een wintervoorraad van een eekhoorn
B = een verzameling houtsoorten
C = een houten muziekinstrument



VRaag 7

Hoeveel soorten insecten leven er 
ongeveer in een eik??

A =	5
B =	50
C =	500



 antwoord VRaag 7

Hoeveel soorten insecten leven er 
ongeveer in een eik??

A 	 5
B =	50
C =	500



VRaag 8

Alle dennenbossen in Nederland zijn 
cultuurbossen. Wat zijn cultuurbossen?

A =	bossen die al eeuwen bestaan
B = bossen waarin veel kunstobjecten staan
C = bossen die zijn aangelegd door mensen 



 antwoord VRaag 8

Alle dennenbossen in Nederland zijn 
cultuurbossen. Wat zijn cultuurbossen?

A =	bossen die al eeuwen bestaan
B = bossen waarin veel kunstobjecten staan
C = bossen die zijn aangelegd door mensen 



VRaag 9

In de Gouden Eeuw (1600-1700) verdwenen 
er heel veel eiken. Hoe komt dat?

A 	 er waren toen veel bosbranden
B 	 er was een eikenziekte waardoor de 
   	 bomen doodgingen
C 	 ze werden gekapt om schepen mee te 
    	bouwen



 antwoord VRaag 9

In de Gouden Eeuw (1600-1700) verdwenen 
er heel veel eiken. Hoe komt dat?

A 	 er waren toen veel bosbranden
B 	 er was een eikenziekte waardoor de 
   	 bomen doodgingen
C 	 ze werden gekapt om schepen mee te 
   	 bouwen



VRaag 10

Een wilg groeit erg snel. Een boom die 
snel groeit heeft:...

A 	 smalle jaarringen
B = brede jaarringen
C = dubbele jaarringen



 antwoord VRaag 10

Een wilg groeit erg snel. Een boom die 
snel groeit heeft:...

A =smalle jaarringen
B = brede jaarringen
C = dubbele jaarringen



VRaag 11

Wat wordt er bedoeld met de tenen van 
een wilg??

A =	de dunne takken
B = de wortels
C = de vreemde uitsteeksels aan de stam



 antwoord VRaag 11

Wat wordt er bedoeld met de tenen van 
een wilg??

A =	de dunne takken
B = de wortels
C = de vreemde uitsteeksels aan de stam



VRaag 12

Van welke noot wordt notenpasta 
gemaakt?

A 	 Walnoot
B 	 Hazelnoot
C 	 Beukennoot



 antwoord VRaag 12

Van welke noot wordt notenpasta 
gemaakt?

A 	 Walnoot van de walnotenboom
B 	 Hazelnoot van de hazelaar
C 	 Beukennoot van de beuk


